
 Zpravodaj Obce Březí 1/2009 
 
 
 

Vážení občané, 
 
v loňském roce byla započata úprava veřejného prostranství na pozemku 

 p.č. 647/5, ( ulička pod bývalou Hlaváčkovou hospodou), která řešila nefunkčnost 
stávající dešťové kanalizace, vybudování nového schodiště a celkovou úpravu okolí. 

Na tuto akci obdržela obec dotaci z POV ( Program obnovy venkova) ve výši 
134 000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje. Vzhledem k tomu, že zhotovitel 
projektu p. Grézl těžce onemocněl, byla stavba započata až v půli listopadu 2008  
a musela být vlivem nepříznivého počasí přerušena  a rozdělena na dvě etapy.  
Do 31.12.2008 byla dokončena a předána nová dešťová kanalizace ( první etapa). 
Schodiště a následná úprava okolí bude dokončena do 30.4.2009.     
 
 
 Obec v loňském roce nechala vypracovat projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci mostku ( č.1) nad posledním rybníkem na poz. p.č. 304/30, který je 
v havarijním stavu a PD na rekonstrukci mostku (č.2)  do Podskalí u prodejny 
potravin. 
 
 
 Na realizaci mostku (č.1) podala v listopadu obec žádost na dotaci z POV 
z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 134 000,- Kč.Celkové náklady na realizaci 
projektu činí 496 000,- Kč. Stávající mostek bude demontován a nahrazen rámy 
Beneš o rozměrech 2 000 x 1 000 mm v délce 5 000 mm, 5 rámů za sebou. Dno 
koryta potoka bude zpevněno lomovým kamenem osazeným do betonu a břehy 
zpevněny zatravňovacími tvárnicemi, bude zhotoveno zábradlí na krajích 
mostku.Tvar koryta před i za mostkem bude upraven zúžením( rozšířením) tak, aby 
došlo ke zlepšení nátoku( výtoku) při průchodu povodňové vlny. Na výtoku 
z propustku bude zhotoven schod ( vývar), aby došlo k eliminování vodního skoku a 
tím i případnému zahlcení výtoku a případnému snížení kapacity mostku. Bude 
vyvoláno jednání s majiteli chat, kteří tento mostek užívají, ohledně spolufinancování 
projektu.    
 
 
 

MAS Říčansko vyhlásilo Výzvu 1/2009 v rámci PRV( program rozvoje 
venkova) osa IV Leadr. Obec v rámci této výzvy podala žádost z Programu rozvoje 
venkova na realizaci mostku č.2. . 

 PD na  mostek u obchodu řeší nutnou rekonstrukci stávajícího propustku (3 x 
Dn 1 000), který je v dezolátním stavu a má nevyhovující kapacitu pro průtok 
povodňové vlny( cca 1 -2 voda). 

Stávající mostek bude demontován a nahrazen dvojicí rámu Beneš( vedle sebe) 
o rozměrech 2000x1000mm v délce 5000 mm ( 5 rámů za sebou). Na krajích mostku 
bude zhotoveno ocelové zábradlí o výšce 1100mm . Břeh a dno stávajícího koryta 
budou zpevněny lomovým kamenem osazeným do betonu. Tvar koryta před i za 
mostkem bude upraven rovnoměrným zúžením ( rozšířením) , tak aby došlo 
k lepšímu nátoku (výtoku ) při průtoku povodňové vlny. 



Koryto před nátokem do propustku  bude upraveno dle původního tvaru , dno 
nebude zahlubováno a bode opevněno kamennou dlažbou do betonu, tvar koryta 
bude sledovat stávající nepravidelné prizmatické koryto. Proti toku bude opevnění 
navázáno na stávající zpevnění betonovými panely a betonovou zdí s použitím 
příčného betonového prahu 400 x 800 m z B20. Před i za nově instalovaným 
mostkem budou osazeny betonové stabilizační prahy z B20 tl. 400 mm o hloubce 
1100 mm. Kamenná dlažba bude v tl. 250 mm ukládána do betonového lože B15 v tl. 
150 mm na pískovém loži tl. 100 mm. 

Rekonstrukcí tohoto mostku je řešena dostupnost dotčené části obce, 
dostatečná únosnost pro průjezd nákladních automobilů( sídlo firmy Autodoprava A. 
Pančák, bezpečné zásobování prodejny potravin, svoz komunálního a separovaného 
odpadu) ochrana proti povodním ( projekt počítá z provedením 100 leté povodňové 
vlny) současně dojde i k úpravě poz. p.č. 86/8. 

Celkové náklady na rekonstrukci činí 831 880,- Kč. Případná dotace by měla 
pokrýt 90 % nákladů. 

Pokud by obec získala finanční prostředky formou dotace, byla by realizace 
obou mostků uskutečněna ještě v tomto roce.  
 
 
V měsíci listopadu byla vyhlášena Krajským úřadem Středočeského kraje  výzva 
k podání žádosti o dotaci na podporu knihoven. Obec Březí se rovněž účastnila této 
výzvy a podala žádost na pořízení nového mobiliáře do místní knihovny ve výši 
70 000,- Kč. 
  Knihovna je zaregistrována na Ministerstvu kultury . Obec Březí má 
uzavřenou smlouvu s Husovou knihovnou na poskytování knihovnických služeb ve 
výši 4 576,- Kč. Na základě této smlouvy může knihovnice pí. Vlasta Václavková 
půjčovat si v Husově knihovně v neomezeném množství po celý rok knihy pro naší 
knihovnu. Mimo to jsou půjčovány knihy i z regionální knihovny v Benešově a to 
nejméně dvakrát ročně. Tímto Vás zveme k návštěvě naší knihovny a věříme , že se 
stanete jejími stálými  návštěvníky.   
 
 
 Dne 27.1.2009 byla podepsána na MÚ v Říčanech žádost o dotaci  na 
vybudování kontaktního místa Czech POINT ve výši 90 000,- Kč. Tyto prostředky 
jsou určeny pro pořízení nové PC sestavy, tiskárny, kopírky a další nutné techniky, 
která je zapotřebí k vybudování kontaktního místa Czech POINT. Obec Březí se tak 
připojí k dalším městům a obcím, kteří budou poskytovat výpisy z KN, trestního 
rejstříku, poskytování služeb dle živnostenského zákona a další služby, o kterých 
budete v některém dalším zpravodaji informováni.  
 
 

V současné době probíhá doměřování obce pro výstavbu vodovodního 
přivaděče, čerpací stanice a vodovodních řadů. Počítáme, že PD k žádosti o stavební 
povolení  na stavbu vodovodu bude kompletně vypracována v březnu 2009 a 
následně bude podána žádost o stavební povolení. Bude vypracovaná žádost o dotaci 
a ta bude podána v rámci EF v  říjnu 2009 na SZIF ( státní zemědělský intervenční 
fond), osa III ,dotace pro obce do 500 obyvatel. Pokud by dotace pro obec nebyla 
přiznána, bude zahájena stavba vodovodu na jaře 2010  a bude financována z části 
z rozpočtu obce a úvěru. Předpokládané náklady na investici cca ve výši 18 000 000,- 
Kč.  
 



 Obec zadala v říjnu 2008 vypracovat PD na přestavbu kuchyně v restauraci  
U rybníku.V současném době je dokumentace před dokončením. Pokud bude 
dostatek finančních prostředků, počítá ses přestavbou kuchyně v podzimních 
měsících 2009. Předpokládané náklady jsou odhadovány na více jak 1 000 000,- Kč.  
Nejsou to poslední náklady na údržbu a opravy budovy. Je třeba provést výměnu 
oken, elektroinstalace a provést rozvod zem. plynu.  
 

 

 Platba poplatků za svoz TKO na rok 2009, stočné za rok 2008 a poplatek ze 
psů na rok 2009 budou vybírány 16.2.2009 a 23.2.2009 vždy od 18.00 hodin 
v budově obecního úřadu. Psi a stočné zůstávají ve stejné výši (jeden pes 100,- Kč, 
každý další pes 200,- Kč. stočné 800,- Kč/osoba/rok) ,  
cena popelnice o obsahu 120 l vyvážené  1 x 14 dní   1 400,-Kč./rok  
                                                                          1 x týdně    2 000,- Kč. /rok 
                                                                           sezonní      1 700,-Kč./rok 
 

                          o obsahu 240 l vyvážené  1 x 14 dní   1 700,- Kč./rok 
                                                                        1 x týdně     3 100,- /rok 
                                                                           sezonní     2 500,- Kč./rok 
                                                           kontejner 1100 l      7 600,- Kč./rok 
 
Je možno si též vyzvednout složenku v úředních hodinách. 
 
 
 V poslední době se opět rozmáhá nešvar a to volné pobíhání psů. Žádáme 
majitelé psů, aby i při venčení v zastavěné části obce a v lesích nepouštěli své miláčky 
na volno.Volně pobíhající psi budou odchyceni a umístěni v útulku na náklady 
majitele. 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Březí                                                                   V Březí dne 3.2.2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


